
اقتصـاد

بیشتر از یک سوم خانه های تعمیراتی کرمانشاه بازسازی و تحویل زلزله زده ها شد

بازگشت به خانه
     رئیس ستاد هماهنگی بازسازی مناطق زلزله زده کرمانشاه در پاسخ به »شهروند« : 2700 میلیارد تومان اعتبار برای خانه های زلزله زدگان تامین شده است

     فرماندار سرپل ذهاب در پاسخ به »شهروند« :  تعمیرات و مقاوم سازی 8 هزار خانه در سر پل ذهاب به پایان رسید
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شهروند| 6 ماه از زلزلــه کرمانشاه می گذرد و حالا 
بیشتر از یک سوم خانه ها تعمیر شده اند و زلزله زده ها به 
سر خانه و زندگی شان برگشته اند. 35 هزار خانه در زلزله 
کرمانشاه آســیب دیده اند که از این میان 1600 خانه 
کاملا تخریب شده، سقف گذاری شده اند. این موضوع در 
حالی رخ می دهد که حسن روحانی، رئیس جمهوری در 
سفر نوروزی  که به کرمانشــاه داشته، اعلام کرده است 
که تا پایان تابســتان 97 تمام زلزله زده ها به سر خانه و 
زندگی شان برمی گردند. از این میان بیشتر زلزله زدگان 
نگران بازپرداخت وام هایی هستند که برای تعمیرات 
خانه شــان گرفته اند. هر چند بانک ها گفته اند 2  سال 
فرصت تنفس برای بازپرداخت اقساط به زلزله زدگان 
می دهند اما کرمانشــاه که پیش از این هــم رکوددار 
بیکاری در ایران بوده است، مردمانش را نگران بازگشت 

به شرایط عادی اقتصادی شان کرده است.
 تعمیر و احداث واحدهای زلزله زده 

به روایت آمار
بــرای تعمیــر و ســاخت واحدهــای زلزلــه زده 
2700 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده که تمامی 
آن ابلاغ شــده و به مرور در حال حال اختصاص است. 
آمارهای اعلامی از طرف بنیاد مســکن نشان می دهد 
که 35 هزار و 200 واحد احداثــی در منطقه زلزله زده 
کرمانشــاه وجود دارد که از این تعداد 19 هزار و 121 
واحد احداثی، عملیات آواربرداری اش به اتمام رسیده، 
11 هزار واحد پی کنی شــده، فونداسیون 6550 واحد 
پایان یافته، 1800 واحد دیوار چینی شده، 4200 واحد 
اســکلت بندیش انجام و 1600 واحد هم سقف گذاری 
شده است. آن گونه که رئیس ستاد هماهنگی بازسازی 
مناطق زلزله زده کرمانشاه می گوید، میزان تسهیلات 
در شهرها 40 میلیون تومان به اضافه 6  میلیون تومان 
کمک بلاعوض است. همچنین برای احداث هر واحد 
مسکونی در شهر و روستا 8  میلیون تن سیمان رایگان 
در نظر گرفته شده و هیچ هزینه نظارت بر ساخت وساز، 

کشیدن نقشه و صدور پروانه گرفته نمی شود. 
 بیشتر از یک سوم خانه ها
 تعمیرات شان تمام شد 

تکمیل واحدهای تعمیری با ســرعت بیشتری در 
حال انجام اســت. آن گونه که رضــا خواجه ای، رئیس 
ستاد هماهنگی بازسازی مناطق زلزله زده کرمانشاه به 
»شهروند« می گوید، عملیات تعمیر در 31 هزار واحد 
از 59 هزار و 642 واحد تعمیری آغــاز و 22 هزار واحد 
تحویل متقاضیان داده شده است. آن گونه که از آمارها 
بر می آید تاکنون 68  هزار نفر به بانک های عامل جهت 
دریافت تســهیلات معرفی شــده اند که از این تعداد 
44 هزار به مرحله عقد قرارداد رسیده و موفق به دریافت 
وام شده اند. در این میان هستند زلزله زدگانی که از ترس 
بازپرداخت تسهیلات دریافتی عطای وام برای تعمیر 

خانه های شان را به لقایش بخشیده اند. 
خانه های ناامنی که ایمن نشدند 

بیان به همراه 3 خواهر و مــادرش حدود 3 هفته ای 
می شــود که به خانه خود در ثلاث باباجانی بازگشته 

اســت؛ خانواده 5 نفره ای که 15  سال است پدر خود را 
از دست داده اند و از مستمری ناچیزی که از بهزیستی 
دریافت می کنند، امــورات زندگی خود را می گذرانند، 
نگــران بازپرداخت تســهیلات 12 میلیــون تومانی 
هستند که برای تعمیر خانه گرفته اند. او به »شهروند« 
می گوید: تا ســقف 35 میلیون تومان تسهیلات برای 
بازسازی خانه مان می دادند اما با این مستمری بهزیستی 
نمی توانیم آن اقساط را پرداخت کنیم. هر چند که قرار 
است بازپرداخت تسهیلات با یک دوره تنفس 2 ساله 
انجام شــود اما هیچ یک از ما کاری نداریم که بتوانیم 
روی آن حساب کنیم. به خاطر همین سعی کردیم که 

خانه مان را با حداقل هزینه ها بازسازی کنیم.
از او راجع به ایمنی منزل شــان می پرسم و این گونه 
سخنان خود را تکمیل می کند: خانه مان قدیم ساخت 
بود و کارشناسان ناظر بر روند ساخت وساز و تعمیر منازل 
زلزله زده به ما اعلام کردند که باید ساختمان را تخریب 
کرده و از نو بسازیم اما ساخت خانه حداقل 40 میلیون 
تومان آب می خــورد، چطور از پــس این همه هزینه 

برآییم؛ نمی توان که وام روی وام گرفت. 
 تدابیر ویژه 

برای تأمین وسایل سرمایشی 32 هزار خانواده 
»چادرها و کانکس ها کوچک هستند، برخی از وسایل 
خانه را پشت کانکس ها چیده ایم. وسایل آشپزخانه فلزی 
است و با یک باران دیگر کاملا زنگ می زنند.« معصومه 
گفته های خود را این گونه تکمیل می کند: آسمان هم 
با کرمانشاه چپ افتاده است. گرمای تابستان سریع تر از 
آنچه تصور می کردیم، سراغمان آمده است. وسط ظهر 
که می شود، به دلیل گرمای زیاد نمی توانیم در کانکس ها 
بمانیم. نه کولر داریم، نه یخچال. موادغذایی مان خیلی 
زود فاسد می شود، اما معصومه درحالی نگران روزهای 
داغ کرمانشاه اســت که فرماندار سرپل ذهاب از انجام 
تدابیری برای کاهش سختی روزهای پرحرارت تابستان 

به »شهروند« می گوید. جمالی نیا با بیان این که فصل بهار 
به دلیل گرم شدن هوا و بالارفتن رطوبت زمان مناسبی 
برای تکثیر و تزاید حشراتی همچون پشه، مگس، کنه  
و سایر انگل های دامی به ویژه در مناطق زلزله زده است، 
گفت: تخریب جایگاه های دام، وضع نامناسب بهداشتی 
و تجمیع زباله و نخاله ســاختمانی در بعضی مکان ها 
به ویژه در مناطق زلزله زده اســتان شرایط را برای رشد 
و تکثیر این ناقلین هموار کرده است، برهمین اساس 
سم پاشی مناطق زلزله زده با جدیت هرچه تمام دنبال 

می شود.
به گفته او، وضع بهداشــتی منطقــه را هر روز رصد 
می کنیم و جاهایی که آلوده به گند آب هستند را رفع 
می کنیم. همچنین قبل از ورود به فصل گرما و شروع 
بیماری هایی همچون قارچ و سالک سم پاشی شهر آغاز 
شده و همچنین درحال برنامه ریزی برای تأمین وسایل 
سرمایشی 32 هزار واحد این شهر هستیم. آن گونه که 
این مقام مســئول توضیح می دهد، سم پاشی مزارع به 
پایان رسیده و سم پاشی روستاها هم ظرف دو سه روز 

آینده آغاز می شود.
بلاتکلیفی مستأجران 

معصومه که پیــش از زلزله در یک خانــه اجاره ای 
زندگی می کرده، می گوید: تنها 5 میلیــون تومان وام 
بلاعوض گرفته و 300 هزار تومان عیدی که هلال احمر 
به هریک از زلزله زده هــا داد. نمی دانم اگر این عیدی 
هم نبود، قرار بود با چه دل خوشــی  سال را نو کنیم. او 
می گوید: ساخت وساز و تعمیر منازل در مناطق زلزله زده 
آغاز شده اما هنوز تکلیف مستأجران مشخص نیست. 
به ما گفته اند که قرار است مجتمع هایی ساخته شود و 
مستأجران در آن اسکان داده شود ولی هنوز خبری از 

مجتمع نیست. 
پایان خانه های روستایی تا شهریور 

اما تسهیلات درنظر گرفته شده در روستاها 30 میلیون 

تومان به اضافه 6 میلیون تومان کمک بلاعوض است؛ با 
این وجود، نبود بروکراســی اداری در روســتا سرعت 
پیشرفت کار را سریع تر کرده است. 113 هزار واحدی که 
در روستاهای کرمانشاه به صورت صد درصدی تخریب 
شده اند، تا پایان شهریور امسال کار سقف گذاری اش به 
اتمام می رسد؛ البته آن گونه که خواجه ای اعلام کرده، 
اگر مردم مشارکت داشته باشند، حتی زودتر. به گفته 
او، درحال حاضر کســانی که همکاری خوبی داشتند، 
ساخت و تعمیر خانه های شــان را تمام کرده و ساکن 
شده اند اما کسانی هم هستند که هنوز در مرحله تأیید 

نقشه هستند.
تمایل زلزله زدگان

روند پیشــرفت کار در شــهرها بیش از هرچیز 
به همکاری مردم بســتگی دارد. هرچند که وضع 
اسکان بهتر شده اما رئیس ستاد هماهنگی بازسازی 
مناطق زلزله زده کرمانشاه می گوید که بروکراسی 
کار در شــهرها به دلیل تأیید هایی از سازمان نظام 
مهندسی باید دریافت شود، کمی پیچیده تر است. 
با این وجود دیگر خبــری از کانکس ها و چادرهای 
درهم تنیده در ورودی شــهرها نیســت. آن گونه 
که جمالی نیا فرماندار ســرپل ذهــاب می گوید، 
1500 چادر و کانکسی که در معابر ورودی شهرها 
نمای ورودی شــهرها را زشــت و زننده کرده بود، 
جمع آوری شــده اســت. صاحبان این کانکس ها 
افرادی بودند که به صورت مجردی یا صنفی به این 
شهرها آمده بودند و مشــغول به کار بودند. شهری 
که 32 هزار واحد تخریبی و تعمیری داشت، حالا از 
آن غمزدگی روزهای نخست فاصله گرفته و جان 
دوباره ای گرفته است. آن گونه که این مقام مسئول 
می گوید: تعمیرات و مقاوم ســازی 8 هزار واحد در 
ســرپل ذهاب به اتمام رسیده و بســیاری از مردم 

تمایل دارند تا به خانه های شان بازگردند.   
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شهروند|  ولی الله سیف، رئیس بانک مرکزی که 
چند وقت پیش برای دلار 6 هزار تومانی مورد تهاجم 
نمایندگان مجلس قرار گرفته بود، بعد از خروج آمریکا 
از برجام هــم از طرفه خزانــه داری بانکی ها تحریم 
شد. سیف بدشناس دیروز نســبت به این ماجراها 
واکنش نشان داد و اعلام کرد شکایت نامه ای تنظیم 
کرده و پای نمایندگانــی را که به او حمله کردند، به 
دادگاه می کشاند. بانک مرکزی هم تحریم سیف را 
بی احترامی به هنجارهای جهانی توصیف کرد، اما آیا 
تحریم سیف و معاون بازنشسته او می تواند اخلالی در 

ارتباط نظام بانکی ایران و جهان ایجاد کند؟ 
حقوقدانان و کارشناسان بانکی می گویند گرچه 
بانک مرکزی تحریم نشــده و سیف به تامین مالی 
ســوریه تحریم شــده اســت، اما آمریکا در عرصه 
بین المللی به راحتی قانون شکنی می کند و چندان 
نمی توان به پشتوانه حقوق بین المللی کاری انجام 

داد. 
هادی حق شناس، اقتصاددان درحالی که تحریم 
سیف را بی دلیل دانســته و آن را غیرقانونی عنوان 
می کند به »شهروند« گفت: بدحسابی آمریکا پیش 
از این نیز با خروج از توافقنامه پاریس ثابت شده بود. 
در آن جا نه بهانه ای برای کارشکنی بود و نه کشوری 
که بتوان بدعهدی ترامپ را گردن آن انداخت. او ادامه 
داد: هیچ یک از رفتارهای دونالد ترامپ در چارچوب 
قوانین و ضوابط بین المللی نیســت و خروجش از 
برجام چندان دور از انتظار نبود. قویدل، حقوقدان با 
اشاره به قانون شکنی های دولت آمریکا به »شهروند« 
می گوید: آمریکا را می توان قانون شکن ترین دولت 
دنیا دانست که برای رفتارهای خود در هیچ دادگاه 
بین المللی پاسخی نمی دهد. او در توضیح گفته های 
خود گفت: شــاهد بودیم که آمریکا به بهانه ساخت 
سلاح کشتار دسته جمعی به عراق لشکرکشی کرد، 

حال آن که بعدها ثابت شد این ادعا هیچ گاه درست 
نبوده است. 

تحریم سیف یا بانک مرکزی؟ 
در بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا تاکید شده است: 
»تحریم ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی ایران 
و علی طرزعلی، معاون اداره بین الملل بانک مرکزی 
ایران )بازنشسته شده( به معنای تحریم بانک مرکزی 
ایران نیست. حالا این سوال پیش می آید که تحریم 

ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی آیا تنها تحریم 
یک شخص است یا می تواند نظام پولی و مالی ایران را 
نیز دستخوش مشکلاتی کند؟ سوالی که حق شناس، 
اقتصاددان در پاسخ به آن می گوید: همه تحریم هایی 
که از طرف دولت آمریکا علیه ایران وضع می شــود، 
تحریم هایی یک جانبه ای اســت که کشورها هیچ 
الزامی به رعایت آن ندارند. به عبارت دیگر شرکت های 
اروپایی می توانند هیچ توجهی بدان نداشته باشند یا 

دنبال رو سیاست های ترامپ باشند. 
در بیانیه بانک مرکزی چه آمده است

پس از نقض برجام توســط ایالات متحده آمریکا 
باوجود پایبندی جمهوری اســلامی ایــران به این 
معاهــده بین المللی، خزانــه داری آن کشــور نام 
رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران و 
یکی از مدیران سابق این نهاد سیاست گذار پولی را در 
فهرست تحریم های یک جانبه خود قرار داد. این اقدام 
خزانه داری آمریکا که کاملا غیرحرفه ای و نامتعارف 
بوده و نشــانگر بی احترامی مقامات دولت آمریکا به 
استانداردها و هنجارهای بین المللی است، با توجه به 
رفتارهای یک جانبه اخیر دولت آمریکا و بی احترامی 
به تعهدات و توافقنامه های بین المللی گوناگون جای 

تعجب ندارد. 
این نکته برای ملت ایران کاملا روشــن است که 
ایالات متحده آمریکا در پوشش عناوینی همچون 
مبارزه با تروریســم و تامین مالــی آن، قصد اعمال 
فشار بر ملت ایران را داشته و بدون هیچ مبنا و مستند 
قانونی، با اعمال تحریم علیه مدیران و مقامات بانک 
مرکزی درصدد آن برآمده اســت تــا فضای روانی 
منفی را علیه نظام بانکی ایران در عرصه بین المللی 
ایجاد کند. این در حالی است که اقدامات یک جانبه 
و خصمانه آمریکا علیه مردم ایران ســودی برای آن 

کشور نخواهد داشت. 
خزانــه داری ایالات متحده با انجــام این عمل 
نشــان داد که نه تنها به موازین اولیه و اساســی 
حقــوق بین الملل بی توجه و بی اعتناســت، بلکه 
به کارکردهای بانک مرکزی و نقش اساســی آنها 
در برقراری ثبــات پولی داخلــی و بین المللی و 
همچنین به تعهدات بین المللی ناشی از عضویت 
در نهادهای بین المللی نظیر صندوق بین المللی 

پول نیز اعتنایی ندارد. 

عدد روز

مجید نامی، عضو اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با توجه به آمار به ثبت رسیده در 
ســازمان ملل و قیاس آن با آمار گمرک ایران اعلام کرد که حدود 99 درصد از پوشاک وارد شده 
به ایران از چین و امارات قاچاق اســت. به گزارش ایســنا به گفته او، از دی  1394 تا دی  1395 
حدود یک میلیارد دلار صادرات پوشاک از سوی سایر کشورها به ایران انجام گرفته که براساس 
آمار سازمان ملل سهم چینی 398 میلیون دلار، ترکیه 338 میلیون دلار، امارات متحده عربی 
209 میلیون دلار، هند 22.5 میلیون دلار، ایتالیا 16 میلیون دلار، آلمان 3.4 میلیون دلار، سوییس 
3 میلیون دلار، اسپانیا 3 میلیون دلار، فرانسه 2.3 میلیون دلار و بلژیک 716 هزار دلار بوده است. 

عبدالله بهرامی، مدیرعامل تعاونی های فرش دستباف کشور با بیان این که 32 درصد 
قیمت فرش در جیب دلال هاســت، ادامه داد: این روزها بهترین فرش ها توسط دلال ها 
از بافنده خریداری می شود، از  سال 74 به این سمت حتی یک ریال تسهیلات دریافت 
نکرده ایم. همه تشکیلات این صنعت حتی یک ریال تسهیلات نگرفته اند. سرمایه کلان 
لازم دارد تا یک فرش بافته شــود و به فروش برسد. این چرخه دچار نقص بسیار است. 
بافنده برای بافت فرش حدود 6 میلیون هزینه می کند، اما آن فرش را به قیمت 18میلیون 

تومان می فروشد، حتی گاهی مجبور است آن فرش را به قیمت 14 میلیون بفروشد. 

99 
درصد

32 
درصد

قیمت فرش در جیب دلال ها پوشاک چینی و اماراتی قاچاقی به ایران می آید!

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:17/30

اتمامصفحهآرایی
18/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بورس

اقتصاد جهان

اقتصاد مجازی

تقویت ۹۲ واحدی بورس

شهروند|  شــاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس اوراق بهــادار تهران دیروز دوشــنبه 31 
اردیبهشت ماه 97 با افزایش 91 واحدی روی رقم 
95 هزار و 227 واحد ایستاد. شاخص کل هم  وزن 
اما با کاهش 2 واحدی عدد 17 هزار و 296 واحد 
را به نمایش گذاشت. شــاخص سهام آزاد شناور 
نیز با افزایش 41واحدی به رقم 101 هزار و 737 
واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما درحالی با 
افزایش 61 واحدی به رقــم 67 هزار و 823 واحد 
دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 211 
واحدی عدد 201 هــزار و 838 واحد را به نمایش 
گذاشت. دیروز ارزش کل معاملات بورس تهران 

به بیش از 778 میلیارد تومان رسید. 

دوچرخه برقی لامبورگینی!

ایسنا| شرکت خودروســازی لامبورگینی با 
همکاری شــرکت ایتال تکنولــوژی، از دو مدل 
دوچرخه برقــی و الکتریکی رونمایــی کرد. به 
گزارش وب ســایت New Atlas، این روزها که 
بازار معرفــی و رونمایی از خودروهــای برقی و 
الکتریکی در کشورهای جهان داغ و پرتب وتاب 
شده است، بسیاری از شرکت های خودروسازی 
عزم خود را برای تولید انبوه خودرو، موتورسیکلت 

و دوچرخه برقی جزم کرده اند. 

در جی میل دیگران را تگ کنید
ایسنا| سرویس پســت الکترونیکی گوگل 
معروف به جی میل، به تازگــی امکان ذکر نام 
کاربری افراد »mention«کردن را به پلتفرم 
خود افزوده اســت تا کاربــران بتوانند نام های 

مورد نظر خود را به راحتی پیدا کنند.
به گــزارش وب ســایت دیجیتــال ترندز، 
قابلیــت ذکر نام کاربــری افراد مــورد نظر یا 
»mention«کردن آنها با استفاده از کاراکتر 
@ در پلتفرم جی میل است. با بهره مندی از این 
قابلیت جدید، کاربــران جی میل قادر خواهند 
بود بــه راحتی آدرس ایمیل افــراد موردنظر و 
 )tag( مخاطبان خود را بیابند و نام آنها را تگ
کنند. ایــن قابلیت هم اکنون در نســخه های 
اندروید و iOS قابل استفاده نیست، اما کاربران 
در نسخه وب جی میل می توانند از آن بهره مند 

شوند.

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکهطرحقديم

سکهطرحجديد

نيمسکه

ربعسکه

سکهيكگرمي

هرگرمطلاي18عيار

2016000

1927000

985000

566000

355000

188730

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هراونسطلا

نقره

هربشکهنفتاوپك

هربشکهنفتبرنت

1284.17

16.36

76.75

78.48

تغييرقيمت)دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتی تغييرتغييربازارآزاد

دلارآمريکا

يورو

پوندانگليس

درهمامارات

4205

7524

8583

1733

4205

4941.5

5646.5

1145.1

بازار طلا و ارز

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يوروبهدلار

پوندبهدلار

دلاربهدرهم

1.1749

1.3407

3.6740

  بانک مرکزی نرخ دلار را بــه ۴ هزار و 20۵ 
تومان تعدیل کرد

  وزارت نیــرو: احتمال خاموشــی تهران، 
مازندران، سیستان وبلوچستان، هرمزگان و 

خوزستان وجود دارد
  حساب ایرانیان در گرجستان بلوکه شد

  سازمان امور مالیاتی: مدیر دوتابعیتی نداریم
  مدیرعامل هپکو اســتعفا داد و شرکت به 

مالک قبلی یعنی واگن سازی کوثر واگذار شد
  کمیسیون عمران مجلس: 600 هزار میلیارد 
تومان برای تکمیل پروژه های عمرانی نیاز است 

 تحویل هواپیماهای ATR به زودی
ایلنا| اصغر فخریه کاشــان مشــاور وزیر راه و 
شهرســازی در امور بین الملل با بیان این که در 
طول ســه ماه آینده ATR چند فروند هواپیما به 
ایران تحویل می دهد، گفت: تکلیف قراردادهای 
خرید هواپیما تا دو هفته دیگر روشــن می شود. 
او درباره آمادگی ایرباس بــرای تحویل هواپیما 
به ایــران در 90 روز آینده، اظهار داشــت: هنوز 
نمایندگان ایربــاس درباره آمادگــی خود برای 
تحویل هواپیما طی 90 روز آینده به طور رسمی 
به ما چیزی اعــلام نکرده اند. او بــا بیان این که 
ایرباس درخواست مذاکره با ایران را دارد، گفت: 
مذاکره با شرکت های هواپیماساز طرف قرارداد 
با ایران به ســه منظور انجام می شود اول این که 
قراردادهای مان در شرایط جدید تعیین تکلیف 
شود. دومین موضوع مذاکره، نحوه تحویل هواپیما 
در شــرایط جدید است و ســوم این که در طول 
ســه ماه آینده قطعات و خدمات مــورد نیاز را از 

طرف های قرارداد دریافت کنیم.

 کسری ۷۵۰۰ میلیارد تومانی
 ۲ خودروساز

تسنیم| سیدجواد حســینی کیا یــک عضو 
کمیســیون صنایع و معــادن مجلــس درباره 
جلســه عصر دیروز با خودروســازان گفت: اگر 
افزایش قیمت ها اعمال نشــود سایپا با کسری 
2800 میلیارد تومانی و ایران خودرو با کســری 
4700 میلیارد تومانی روبه رو خواهد شــد. او در 
رابطه با جلسه کمیســیون صنایع که به منظور 
بررســی دلایل افزایش قیمت خــودرو برگزار 
شــده بود، اظهار داشــت: در این جلسه موضوع 
افزایش قیمت مواداولیه مطرح شد که همین امر 
هزینه های زیادی را به خودروسازان تحمیل کرده 

است.

سکه دوباره ۲میلیونی شد
تسنیم| قیمت طلا و سکه در بازار نسبت به دو 
روز گذشــته با افزایش همراه بوده است و تا جایی 
پیش رفته که بار دیگر ارزش سکه تمام بهار آزادی 
از 2 میلیون تومان عبور کرد. محمد کشــتی آرای 
درباره علت گرانی طلا و سکه گفت: دیروز قیمت 
جهانی طلا کم شــد که دلیل آن افزایش ارزش 
دلار در مقابــل ســایر ارزهای جهانی اســت، به 
همین دلیل هم طلا گران شــد هم سکه حدوداً 
20 هزار تومان تا الان افزایش قیمت داشته است.

بودجه یک میلیارد دلاری برای 
بازآفرینی شهری 

هوشنگ عشایری مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران از موافقت بانــک مرکزی جهت 
اختصاص یک میلیارد دلار از صندوق توســعه 
ملی به برنامه بازآفرینی شهری خبر داد. به گفته 
او برنامه ملــی بازآفرینی تــلاش دارد تا ضمن 
حمایت از توسعه گران هزینه تمام شده ساختمان 
واقع شــده در بافت های ناکارآمد شهری را 20 تا 
25 درصد برای سازنده و مالکانی که خود خواستار 
نوسازی واحد ساختمان شان هستند نسبت به 

سایر مناطق کاهش دهد.

واکنش معاون وزیر کشاورزی به 
دل وجگر ۷۲۰هزار تومانی

تسنیم|   مرتضی رضایی معــاون وزیر جهاد 
کشاورزی در واکنش به فروش دل وجگر به قیمت 
720 هزار تومان و گوشــت قرمــز 700 هزار تا 
900 هــزار تومانــی و به اصطــلاح لاکچری در 
کشــور، گفت: فروش گوشــت قرمز به قیمت 
900هزار تومان در صورتــی که حتی ارگانیک 
هم باشد به هیچ وجه پذیرفتنی نیست. به گفته 
او، هزینه های پرورش حیوانات برای تولید گوشت 
قرمز به روش ارگانیک به هیچ وجه، چنین قیمتی 
نمی شــود و این قیمت ها پذیرفتنی نیست. او با 
بیان این که هزینه تولید و فروش گوشــت قرمز 
ارگانیک اصلاً به این ارقام حتی نزدیک نیز نیست؛ 
تصریح کرد: گوشت تولیدی از دام )سبک( عشایر 
کشــور که به صورت ارگانیک در کــوه و کمر و 
دشت پرورش می یابند و بسیاری از عشایر حتی 
از تغذیه دســتی به دام خود، خودداری می کنند 
و محصــولات آنها به صورت باز پــرورش یافته و 
مصداق پرورش ارگانیک اســت، چنین قیمتی 

ندارد. 

مرور اخبار

گزید ه اخبار

آیا تحریم رئیس بانک مرکزی شبکه بانکی ایران را دچار مشکل می کند؟

کشورها هیچ الزامی به اجرای 
تحریم های یکجانبه ندارند

      سیف علیه نمایندگان مهاجم شکایت کرد 
و بانک مرکزی تحریم  آمریکایی سیف را بی احترامی دانست

رنا
:اي
س
عک



